dos bens/insumos/serviços adquiridos com tais recursos, com base nos respectivos 
documentos que dão suporte à aquisição, por meio dos quais se verifica a conformidade 
com as condições contratadas. 

5. CLÁUSULA QUINTA – VALOR E FORMA DE TRANSFERÊNCIA 

5.1 O valor total estimado do presente contrato é de R$519.516,63 (quinhentos e 
dezenove mil quinhentos e dezesseis reais e sessenta e tres centavos), observados os 
seguintes valores: 

5.1.1 O valor total estimado de R$519.516,63 (quinhentos e dezenove mil quinhentos e 
dezesseis reais e sessenta e tres centavos), considerando a estimativa estabelecida 
conforme histórico de utilização do sistema regional de transporte eletivo em saúde, 
considerando a média histórica mensal de 4.840 km multiplicado pelo número de meses 
da vigência do contrato, estabelecido na cláusula 6ª, item 6.1, multiplicado pelo valor